
1 
 

 

Komise zdravotnictví a sociálních věcí Rady města Beroun 
 

     Z á p i s   č. 05/2021 
 
z jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí dne 9.11. 2021 od 14:00 hod v zasedací 
místnosti MěÚ Beroun, Husovo náměstí 68, budova A1, 1. patro, dv.č. 208 
 
Přítomni:  
Předseda:  Mgr. Alžběta Ullrichová 
Členové: Mgr. Soňa Křikavová, Ing. Petr Horák, Alena Pecková, Alena 

Káchová, Věra Ouředníková 
  
Omluveni: Eva Zajícová, Ing. Miroslava Kučerová, Mgr. Jana Műllerová 
 
Hosté: Mgr. Dušan Tomčo – místostarosta města Beroun,  
                                Bc. Marie Marková – vedoucí odboru SVZ MěÚ Beroun 
                                Mgr. Aneta Kolářová – koodinátorka komunitního plánování 
  
Zapisovatel:  Jana Plavcová 
 
Ověřovatel zápisu:  Alena Pecková 
 
Program jednání: 

 
1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení 
3. Informace z jednání rady a zastupitelstva města 
4. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2021 
5. Hodnocení žádostí o dotace na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti z rozpočtu 

města na rok 2022 
6. Posouzení žádostí o přidělení bytu zvláštního určení  
7. Plán činnosti Komise zdravotnictví a sociálních věcí (dále jen komise ZSV) pro 

rok 2022 
8. Různé 

 
 
 

Jednání komise 
 
K bodu č. 1 - Zahájení 

          Jednání komise zahájila její předsedkyně Mgr. Alžběta Ullrichová, přivítala přítomné 
členy komise a hosty Bc. Marii Markovou, Mgr. Anetu Kolářovou a místostarostu Mgr. 
Dušana Tomča. Zapisovatelkou jmenovala tajemnici komise Janu Plavcovou a 
ověřovatelem zápisu Alenu Peckovou. 
                   .  
Usnesení: Komise zdravotnictví a sociálních věcí schvaluje program jednání ve 
            výše uvedeném znění. 
 
Hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 
 



 2

 
K bodu č. 2 - Kontrola plnění usnesení 
Kontrolu plnění usnesení z předchozích jednání komise zdravotnictví a sociálních věcí 
provedla tajemnice Jana Plavcová - 
1. Na přidělení uvolněného bytu o velikosti 1+kk v Domově penzionu pro důchodce 
Beroun (dále jen DPD) čeká komisí doporučená žadatelka paní Kxxxxxx Axxxx, která je 
stanovena na bezbariérový byt 1+kk nebo 2+kk přednostně, dále na byt 1+kk čeká paní 
Šxxxxxx Exx 
2. Od 1.1.2022 byl přidělen byt o velikosti 1+kk v Domově penzionu pro důchodce Beroun 
(dále jen DPD) panu Jxxxx Bxxxxxxx. 
 
Zápis z komise ZSV z 18. 9. 2018 usnesení k bodu č. 4 V.– byt neuvolněn, nesplněno 
Zápis z komise ZSV z 16. 3. 2021 usnesení k bodu č. 4 II.–  1 byt uvolněn, splněno 
částečně. 
      
2. Na přidělení uvolněného bytu o velikosti 2+kk v DPD po jeho uvolnění čekali komisí 
doporučení žadatelé: manželé Vxxxxxx 
Dne 4.10.2021 manželé Vxxxxxx přidělení uvolněného bytu odmítli a byli vyřazeni 
z pořadníku.  

 
Zápisy z komise z 18. 9. 2018 usnesení   k bodu č. 4 IV.– splněno. 
 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí bere informace na vědomí. 
 
 
K bodu č. 3 – Informace z jednání rady a zastupitelstva města 
 
Jana Plavcová –  
Rada města Beroun  

- dne 29.9. 2021 usnesením č. 365/77/RM/2021 vzala na vědomí Zápis č. 4/2021 
z jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí, konaného dne 14. 9. 2021. 
 

      -     bod číslo 4 v zápise komise číslo 4/2021 ze dne 14.9.2021 by byl splněn.  
 
Předsedkyně komise informovala o jednání na radě města, která proběhla 
dne 29.9.2021. Výsledkem jednání je, že do konce roku předloží komise místostarostovi 
města Mgr. Tomčovi principy, ze kterých by měly nové zásady dle doporučení komise 
vycházet.  
Komise se dohodla na jednání k tomuto tématu ve čtvrtek 9.12.2021 od 15:00 
v zasedací místnosti MěÚ Beroun. 
 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí bere informace na vědomí. 
 
 
K bodu č. 4 - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2021  
 
Mgr. Aneta Kolářová informovala o dodatečně podané žádosti o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Beroun na rok 2021. Žádost podala nezisková organizace Klubíčko 
Beroun, z.ú., Květnová 109, 267 11 Vráž. Požádala o dotaci ve výši 49 000,- Kč pro 
Asistovanou dopravu pro seniory a OZP v ORP Beroun.  
Rezerva v rozpočtu je ve výši 19 000 Kč dle kapitoly 4 sociální věci a rezerva kapitoly 3 
služby, odd. 35 Zdravotnictví je 130 000,- Kč. 



 3

Komise zdravotnictví a sociálních věcí Rady města Beroun na jednání 9. 11. 2021 
doporučila Radě města schválit poskytnutí dotace ve výši 49 000,- Kč.  
Doporučuje použít rezervu 19 000,- Kč z kapitoly 4 sociální věci a převést 30 000,-Kč z 
kapitoly 3 služby, odd. 35 Zdravotnictví na kapitolu 4 sociální věci, aby mohla být 
poskytnutá dotace v plné výši. 
 
Usnesení:  Komise zdravotnictví a sociálních věcí doporučuje Radě města 

Beroun  přijmout usnesení k převodu 30.000,-Kč z kapitoly 3 služby, 
odd. 35 Zdravotnictví na kapitolu 4 sociální věci a následně poskytnutí 
dotace z rozpočtu města na  rok 2021 ze skupiny 4 – Sociální věci, 
neziskové organizaci Klubíčko Beroun, z.ú., IČO:  24151262 se sídlem 
Květnová 109 , 267 11 Vráž  ve výši 49 000,- Kč na Asistovanou   
dopravu pro seniory a OZP z ORP Beroun dle návrhu Komise 
Zdravotnictví a sociálních věcí, zpracovaného odborem sociálních 
věcí a zdravotnictví v samostatném volném návrhu. 

 
Hlasování: 5 pro – 0 proti – 1 zdržel se 
 
 
 
K bodu č. 5 - Hodnocení žádostí o dotace na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti 
     z rozpočtu města na rok 2022 
 
Jednání o hodnocení žádostí o dotace vedla předsedkyně komise. Celkem bylo 
předloženo k posouzení 59 projektů na služby a aktivity v sociálně-zdravotní oblasti v 
požadované výši 8 293 275,- Kč a 5 projektů na aktivity v oblasti zdravotnictví a prevence 
v požadované výši 224 600,- Kč. Požadavky byly uspořádány do přehledové tabulky.  
 
Všem členům komise byla tabulka předložena společně s pozvánkou na jednání komise. 
 
Po termínu k přijetí žádostí byla podána žádost Domova seniorů TGM, příspěvkové 
organizace, na nákup materiálu pro aktivizační činnost, rehabilitační pomůcky. 
 
Členové komise souhlasili se zařazením do dotačního programu a projednání žádosti. 
 
Usnesení: Komise zdravotnictví a sociálních věcí souhlasí se zařazení žádosti 

Domova seniorů TGM, příspěvkové organizace, do dotačního 
programu na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti z rozpočtu města na 
rok 2022.                                                                                                                        

 
Hlasování: 5 pro – 0 proti – 1 zdržel se 
 
 
Členové komise diskutovali nad jednotlivými žádostmi a doporučovali částky na základě 
vyhodnocení následujících parametrů: 
- počet klientů z Berouna 
- spolupráce s Odborem sociálních věcí a zdravotnictví 
- soulad s komunitním plánováním 
- končící Operační program zaměstnanosti (OPZ) 
 
 



 4

Návrh komise bude platný za předpokladu, že bude Radou města a Zastupitelstvem 
města schválená dotace z kapitoly 4 sociální věci ve výši 3 000 000,-Kč a z kapitoly 3 
služby, odd.35 Zdravotní dotace ve výši 330 000,-Kč. 
Komise ZSV doporučuje přidělit dotace dle přehledových tabulek. 
 
 
Ve skupině 4 Sociální věci, dotace registrovaným sociálním službám a subjektům 
poskytujícím aktivity v sociálně-zdravotní oblasti komise ZSV navrhuje rozdělit na 59 
projektů dotace v celkové výši 2 958 000,- Kč, s ponecháním rezervy ve výši 42 000,-Kč.  
 
Ve skupině 3 služby, odd. 35 Zdravotnictví, dotace na aktivity v sociálně zdravotní oblasti 
komise ZSV navrhuje rozdělit na 5 projektů dotace v celkové výši 175 000,- Kč, tedy s 
ponecháním rezervy 155 000,-Kč. 
 
Odbor SVZ MěÚ Beroun z tabulky zpracované pro účely rozhodování komise ZSV 
přepracuje do přehledových tabulek podle výše požadovaných finančních částek 
v žádosti (nad 50 a pod 50 tis. Kč) a v této podobě budou předloženy Radě města 
k posouzení a dalšímu projednávání.  
 
Usnesení: Komise zdravotnictví a sociálních věcí doporučuje Radě města 

Beroun přijmout usnesení k rozdělení dotací na aktivity v sociálně 
zdravotní oblasti dle návrhu Komise zdravotnictví a sociálních věcí 
Rady města v samostatném volném návrhu. 

 
 
Hlasování: 5 pro – 0 proti – 1 zdržel se 
 
 
 
K bodu č.6 - Posouzení žádostí o přidělení bytu zvláštního určení – stanovení 
pořadí 
Jana Plavcová – tajemnice komise informovala o mimořádném schválení žadatelů do 
bytu 2+kk. 
Vzhledem k odmítnutí bytu manželů Vxxxxxx nebyli aktuálně ustanoveni další žadatelé a 
došlo by k neobsazení bytu, následně finanční újmě města. Po konzultaci s předsedkyní 
a místopředsedou komise, bylo provedeno hlasování per rollam pro další žadatele, 
manžele Kxxxxxxxxxxi. Doporučení manželů k přidělení bytu od 1.11.2021 bylo dne 
14.10.2021 schváleno. 
 
1. Byty zvláštního určení čp. 1280, Třída Míru 
Na přidělení bytu 1+kk není žádný komisí doporučený žadatel. Není evidován nový 
požadavek o přidělení bytu.  
 
2. Byty zvláštního určení čp. 111, Na Parkáně o velikosti 1+kk 
Na přidělení bytu 1+kk jsou komisí doporučeny 2 žadatelé.  
Nově předkládáme další žadatele paní Jxxxxxx Vxxxx, Nxxxxxx Hxxxxxa a Kxxxxx Mxxxx 
 
3. Byty zvláštního určení čp. 111, Na Parkáně o velikosti 2+kk 
Na přidělení bytu 2+kk není komisí doporučený žádný manželský pár. Žadatelé, kteří jsou 
v evidenci odboru, nemají o umístění aktuálně zájem, nebo nebyli komisí doporučeni. 
 



 5

Usnesení: Komise zdravotnictví a sociálních věcí doporučila odboru SVZ přidělit                                                
po uvolnění bytovou jednotku – byt zvláštního určení o velikosti 2+kk 
v domě čp. 111 Na Parkáně manželům Kxxxxxxxx, - byt     zvláštního 
určení o velikosti 1+kk v domě čp. 111 Na Parkáně v tomto pořadí: 

 
   1. Nxxxxxx Hxxxxx 
   2. Jxxxxxx Vxxxxx 
   3. Kxxxxxx Mxxxx 
 
 
Hlasování:     6 pro - 0 proti - 0 zdržel se 
 
 
K bodu č.7- Plán činnosti Komise zdravotnictví a sociálních věcí  
                 (dále jen komise ZSV) pro rok 2022 
 
Komise ZSV se bude scházet zpravidla jednou za dva měsíce (častěji dle potřeby). 
Navržený rozpis termínů konání komise ZSV, a to od 15 hod.: 
Únor:  08. 2. 2022 
Duben: 19. 4. 2022 
Červen: 07. 6. 2022 
Září:  20. 9. 2022 
Listopad: 15. 11. 2022 
 
Činnost komise ZSV: 
  
1.  Plánované činnosti: 

 Prohlídky jednotlivých sociálních služeb s besedou po dohodě:  
 Včelka senior care o.p.s., Pro zdraví 21 z.ú.: MTDZ, Domov seniorů TGM, p. o. 

 
 

2. Průběžné činnosti: 

 Projednávání žádostí k přidělení bytů v domech s byty zvláštního určení, 
stanovování pořadí na přidělení bytů a doporučování ke schválení 

 Projednávání žádostí organizací působících v oblasti sociální a zdravotní  
o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu města  

 Účast členů komise ZSV na setkáních komunitního plánování sociálních služeb, 
seminářích pořádaných odborem SVZ pro odborníky i veřejnost 

 Sledování poskytování a úrovně sociálních služeb a zdravotní péče, monitorování 
nově vznikajících sociálních a návazných služeb 

 Aktualizace a doplnění podmínek pro přidělování bytů zvláštního určení 

 
3. Projednání záležitostí na základě požadavků Rady města a přijetí stanoviska 
 k dané záležitosti 

Usnesení:  Komise zdravotnictví a sociálních věcí navrhuje radě města přijmout 
  toto usnesení:  



 6

  Rada města Beroun schvaluje Plán činnosti Komise zdravotnictví  
  a sociálních věcí pro rok 2022 v předloženém znění. 
 
Hlasování: 6 pro – 0 proti - 0 zdržel se 
 
 
K bodu č. 8 – Různé 
 
Petr Horák informoval členy komise o plánovaném Adventním koncertu v kostele sv. 
Jakuba v Berouně v neděli 5.12.2021 od 15:00. Tradiční ples Charity Beroun je pro 
letošní rok zrušen. 
 
Předsedkyně komise informovala o projektu CPKP Střední Čechy „Homesharing“. 
Homesharing je přirozený způsob podpory rodin dětí s mentálním či kombinovaným 
znevýhodněním. Je to forma odlehčovacího pobytu založeného na komunitní pomoci. 
Umožňuje pravidelný pobyt dítěte (nebo dospělého člověka) s mentálním nebo 
kombinovaným postižením v domácnosti, tzv. hostitele. Hostitel pečuje po určitou dobu o 
dítě/dospělého stejně jako o člena své rodiny. Financování projektu z nadačního fondu 
Abakus probíhá v období od července 2021 do prosince 2023. 
 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí bere informace na vědomí. 
 
 
Příští jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí se bude konat ještě v letošním roce 
dne 9.12.2021 od 15.00 hod.  
 
 
První jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí v roce 2022 se bude konat dne 8.2. 
od 15.00 hod.  
 
 
Po vyčerpání programu v 16:35 předsedkyně Komise zdravotnictví a sociálních věcí 
ukončila jednání.  
 
 
 
 
 
Zapsala: Jana Plavcová           Ověřil: Alena  Pecková 
 
 
 
 
Předsedkyně komise: Mgr. Alžběta Ullrichová   


